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AZ UNIÓ ILYEN FEJLESZTÉST NEM FINANSZÍROZ, EZÉRT A VÁROS ÖSSZEFOG A MAGÁNTŐKÉVEL 

Sportberuházások, ingatlancserékkel 

fHSÖ IKA-paat 

Rendezvénycsarnok és buszport 
egy épületben a Kálvária sugárúton 

Folytatás az 1. oldalról 
Amíg a tervezett összegek nem állnak 
rendelkezésre, kedvezményes fejlesz-
tési hitelből indulhat el az uszoda be-
ruházása az Etelka sori dobópálya he-
lyén, hogy legkésőbb 2010-re elkészül-
jön. A város ezzel három legyet is üt 
egy csapásra: uszodát épít, felújíttatja 
a Szeol-pályát, és közreműködik az 

NE LEGYEN KEVESEBB LÉTESÍT-
MÉNY! Kohári Nándor ellenzéki 
önkormányzati képviselő, a sport-
bizottság elnöke szerint politikai 
döntés kérdése, hogy rászán-e az 
önkormányzat 4-5 milliárd forin-
tot a sportlétesítményekre. Ha 
nem, akkor áll elő olyan helyzet, 
hogy a magukra hagyott egyesüle-
tek nem tudják fenntartani az in-
gatlanokat, és más megoldások-
hoz kell nyúlni. Ezért nem tartják 
szerencsésnek a ligetfürdő és a 
Szeol-pálya eladását. A rendez-
vénycsarnok és az uszoda építését 
támogatják. Alapvető szempontjuk 
az, hogy ne csökkenjen a sportlé-
tesítmények száma a városban. 

A KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL MEGFORDÍTOTTA A SAJÁT DÖNTÉSÉT 

Épülhet adótorony a Búcsú téren Politikai árképzéssel 
vádolja Botkát a Fidesz 
Szegeden pol i t ika i árképzést tervez megvalósítani a városvezetés - j e len te t -
te ki tegnapi saj tótájékoztatóján Gyimesi László az önkormányzat három év-
re szóló tarifaemelése kapcsán. A Fidesz szegedi elnöke szerint jövőre 43 ezer 
fo r in t ta l f izet többet egy átlagos szegedi család a közszolgáltatásokért. 

Saját döntésének szöges el lentétéről 
határozott a közigazgatási hivatal . 
Eszerint mégis épülhet te lefontorony 
a tápai Búcsú téren. A jogerős „ n e m " 
és az „ i g e n " határozat között i i dő -
ben semmi nem tö r tén t , de a hivatal 
joga megvál toztatni á l láspont ját . 

POMBAI TÜNDE 
A regionális közigazgatási hivatal 
jogerősen felülbírálta az önkormány-
zat döntését, néhány hónap múlva 
pedig felülbírál ja a saját határozatát. 
Nyáron arról számoltunk be, hogy 
pont került a tápai telefontorony kö-
rül i , évek óta húzódó vi ta végére: a 
regionális közigazgatási hivatal ak-
kor elutasította a Magyar Telekom 
Nyrt. építési engedélyét, amit a sze-
gedi önkormányzat illetékes irodája 
adott k i a Búcsú térre, hogy ott a táv-
közlési cég átjátszó adót állítson fel. 
A hivatal döntését két kifogásra ala-
pozta: nem minden telektulajdonost 
értesített az önkormányzat, és nem 
kérte az ö rökségvéde lmi h iva ta l véle-
ményét. 

A távközlési cég bíróságon támad-
ta meg a döntést, mert továbbra is 
építeni szeretne. A közigazgatási hi-
vatal változtatott: újabb határozat-
ban mégis áldását adja a város által 
kiadott építési engedélyhez. A vál-
toztatás okára a határozat szűksza-
vúan utal: „saját hatáskörében dön-
töt t " . 

- Bővebben ez annyit jelent, hogy 
újra áttekintettük az iratokat, és meg-
változott az ál láspontunk - fejtette k i 
kérdésünkre a regionális közigazgatá-
si hivatal hatósági főosztályvezetője. 
Ződi Zoltán érdeklődésünkre közölte: 
semmilyen új körülmény nem merült 
fel. Hangsúlyozta: a döntés megvál-
toztatására a hivatalnak törvény adta 
joga van. Arra a kérdésre, hogy mi-
lyen gyakorisággal határoznak egy-
szer így, utána meg pont ellenkező-

leg, azt válaszolta: nagyon r i tkán, de 
előfordul. 

- Közben az örökségvédelmi hivatal 
bejelentette: ebben az ügyben nem 
kell nyilatkoznia, csak a kivitelezés 

előtt kell majd vejük konzultálni -
mondta az önkormányzat építési cso-
portvezetője, Kovács Béla. 

- Innentől, úgy látszik, minden le-
hetséges, meg az ellenkezője is. Feke-
téből fehéret csinált a hivatal - hábor-
gott Szendrei Zoltán, a tápaiak szószó-
lója. - Tegyék távolabb a lakott terüle-
tektől! Szerdán este gyűlést tartunk, 
megkérjük Juhász Gyula képviselőt, 
hogy terjessze a gondunkat pénteken 
a közgyűlés elé. 

Csak bíróságnál támadhatják meg a 
tápaiak e második jogerős határoza-
tot. Külön kérvényezhetik, hogy a bí-
róság intézkedjen az építkezés elha-
lasztásáról. 

SZABÓ C. SZILÁRD 
A 2008-ra tervezett közszolgálati és 
közüzemi díjemelések aránytalan 
többletterhet rónak egy átlagos szegedi 
család vállára - véli Gyimesi László. A 
Fidesz szegedi elnöke szerint ha min-
den a szocialista-szabad demokrata 
városvezetés tervei szerint valósul meg 
a pénteki városi közgyűlésen, ahol sza-
vaznak a tarifaemelésekről, akkor egy 
átlagos szegedi család 3-3 ezer forinttal 
fog többet fizetni 2008-ban a szemét-
szállításért és a meleg vízért, hétezer 
forinttal nő a tömegközlekedésre ki-
adandó összeg, 11 ezer forinttal gyer-
mekeinek iskolai étkeztetése, 18 ezer 
forinttal fizet többet az ivóvízért, továb-
bá drágábban parkol, mintha azt a bu-
dai várban vagy a Parlament tövében 
tenné egy délutáni órán. Vagyis - Gyi-
mesi számítása alapján - egy átlagos 
szegedi család 43 ezer forinttal fog töb-
bet fizetni a közszolgáltatásokért jövő-
re, mint tette azt az idén. 

A közszolgáltatások díját a közgaz-
daság szabályainak kellene meghatá-
rozniuk, „Szegeden azonban 2008-ban 
nem a közgazdaság szabályai, hanem 
Botka László pol i t ikai akarata adja a 
szolgáltatások árát. A városvezetés po-

l i t ikai árképzést tervez végrehajtani" -
jelentette k i az ellenzéki vezető. 

A jelenlegi jogszabály-változtatási 
gyakorlatban - amikor félévente, éven-
te változnak az szja-, tb- és áfaszabá-
lyok, amikor a gazdaság egy százalékot 
fejlődik, amikor nö a munkanélküliség 
- Gyimesi szerint közgazdasági képte-
lenség három évre előre meghatározni 
az üzleti tarifákat. „Az árak három évre 
történő meghatározása tisztán polit ikai 
döntés, ami csak Botka László polit ikai 
stabilitását szolgálja, aki ezért feláldoz-
za a közgazdaság szabályait." 

Gyimesi hangsúlyozta: nincs gazda-
sági kényszer az árak három évre előre 
történő meghatározásában, legfeljebb 
polit ikai kényszer lehet a háttérben. 
Orbán Viktor kormánya idején a két-
éves költségvetés elfogadására Torgyán 
József megfékezése miatt volt szükség -
közölte. Jelen esetben nem kizárt -
hangsúlyozta a polit ikus -, hogy a helyi 
SZDSZ-t vagy néhány renegát MSZP-s 
képviselőt kell megfékeznie Botka 
Lászlónak a 2010-ig tervezett tarifaeme-
léssel. Az elnök szerint nem kizárt, 
hogy a városvezetés jövő februárban 
majd egy hároméves költségvetést pró-
bál elfogadtatni Szegeden. 

H Hát áv - három helyszín 
2000. május 19., Tímárné Horváth Magdolna önkormányzati képviselő: „parázs 
hangulatú fórumon tiltakozott a lakosság" a tápéi Budai Nagy Antal utca-Csap 
utca-Rába utca közé tervezett torony ellen. 
2002. október 9., Tímárné Horváth Magdolna: „a toronynak építési engedélye 
van, a szomszédjai fellebbeznek, javaslunk a szolgáltatónak egy másik, a 
lakóterülettől távoli téeszterületet". 
2005. június 23.: Az adótorony építéséhez a város bérbe adja a Búcsú teret. 
2007. március 27., Szendrei Zoltán tiltakozik: „a Magyar Köztársaság területén 
élőknek joguk van a legmagasabb szintű testi és lelki egészséghez". 
2007. április 3., Juhász Gyula KDNP-s önkormányzati képviselő: „az 
önkormányzat a környékbeliek meghallgatása nélkül engedélyezte a torony 
felállítását.". 
2007. július 15.: a közigazgatási hivatal elutasította a Magyar Telekom Nyrt. 
építési engedélyét. 

Költözik az MSZP-frakció 

SZENDREI ZOLTÁN: MINDEN LEHETSÉGES, MÉG AZ ELLENKEZŐJE IS 

ország egyik legnagyobb élményfür-
dőjének létrehozásában. 

Egy másik, 2,5 mi l l iárd forintos me-
ga-sportberuházásban is összefognak 
a magántőkével: a Szeviép Zrt. beru-
házásában épül meg ugyanis a Móra-
városi körút és a Kálvária sugárút sar-
kán egy Szegedről eddig hiányzó, öt-
ezer négyzetméteres rendezvény- és 
sportcsarnok - alsó szintjein a busz-
porttal. Létrehozását indokolja, hogy 
a Nemzetközi Kézilabda-szövetség 
2009-től már olyan feltételekkel ír ja k i 
a Bajnokok Ligáját, ha a továbbjutók 
legalább ötezer főt befogadó, kulturált 
csarnokban mérkőzhetnek. A Szeviép 
pályázhat uniós forrásokra is, 800 
mil l iót nyerhet az önkormányzat tá-
mogatási nyilatkozatával, ha 2008. 
március 1-jéig benyújt ja az anyagot. 

A város a tervek szerint azzal is se-
gítené a szegedi „Syma-csarnok" meg-
valósulását, hogy kereskedelmi célú 
hasznosítást engedélyezne más ingat-
lanokon (hiszen a Szeviép saját, ke-
reskedelmi célokra alkalmas tulajdo-
nán építkezik közösségi célokra): a 
Mars téri jelenlegi buszpályaudvart és 
az SZVSE-pályát minősítené át, ez 
utóbbi tehát a sport számára meg-

IKV-nak. A szintén kedvezményes bér-
leti díjat fizető Szegedi Biztonságpoliti-
kai Központ Közalapítvány és az ITDH 
Magyar Befektetési és Kereskedelmi 
Kht. is itt bérelt irodát - a két szervezet 
jövő év február 15-éig a szomszédos 
épületbe, az Oroszlán utca 4. szám alá 
költözik, ahol nagyobb irodát bérelhet-
nek. A szocialista frakció mind a négy 
felszabadult helyiség bérleti jogát meg-
kapja az Oroszlán utca 2. szám alatt. A 

-belvárosi irodájuk így csupán egysa-
roknyira lesz a Fidesz, illetve a KDNP 
Victor Hugó utcai székházától. A szo-
cialisták pártszékháza egyébként a Bel-
vedere-palotában van és ott is marad. 

A közgyűlés frakciói önkormányzati 
tulajdonú épületekben kapnak elhelye-
zést. Bérleti díjként egységesen nettó 40 
forintot fizetnek négyzetméterenként. 

Jövő februárban új helyre költözik 
Szegeden az MSZP közgyűlési f rak-
ciója, amely a Fő fasori i rodából az 
Oroszlán utca 2. szám alat t lévő ö n -
kormányzati ingat lanba kérte e lhe-
lyezését. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Fotó: Segesvári Csaba 

A szocialista frakció közgyűlési határo-
zat alapján a Fö fasor 9. szám alatt ta-
lálható irodájából az Oroszlán utca 2. 
szám alatti ingatlanba költözhet. Itt, a 
DARFT Regionális Fejlesztési Ügynök-
ség Kht. és a Dél-alföldi Regionális Fej-
lesztési Tanács bérel irodát. A két pre-
ferált (kedvezményes díjat fizető) bérlő 
jelezte, hogy a helyiségek további 
használatára nem tartanak igényt, és 
vállalják, hogy legkésőbb 2008. január 
1-jéig kiürítve visszaadják ezeket az 

szűnne. A Mars térre a Kika költözne 
információink szerint, az SZVSE-pá; 
lyával kapcsolatos elképzeléseket még 

nem ismerjük. A Tisza Volán Zrt.-vei 
aláírt megállapodás értelmében a 
buszportot a Mars téri és a Bakay 

Nándor utcai Volán-tulajdonért cseré-
be 50 évig ingyen használná a busz-
társaság. 

IfcfVtUll Sportlétesítmények Sregeden 

FORRÁS: DM-GYŰJIÍS 

Új fedett versenyuszoda 
és felújított Szeol-pálya 

az Etelka soron 

DM-GRAFIKA 


